БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЯЗЫКОВ

	ПОСЕЛЕНИЯ ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	СОВЕТЫ
өсөнсө сакырылыш

	БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН
третий созыв

	452740,  Языков ауылы, Социалистик урамы, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

	452740, с. Языково, ул. Социалистическая, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

Ҡарар

               РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Порядок оформления прав пользования муниципальным имуществом  сельского поселения  Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан  и ведения реестра муниципального имущества, утвержденного решением Совета сельского поселения Языковский сельсовет от 25 ноября 2011 года № 419.

В целях приведения Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан и ведение Реестра муниципального имущества сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения от 25 ноября 2011 года   №  419,   в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. В наименовании Порядка:

- слова «и ведения реестра муниципального имущества» - исключить.

- дополнить словами: «и методики определения  годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан».
2. Раздел 2 Порядка «Порядок ведения Реестра муниципального имущества сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан» - исключить.

Глава  сельского поселения

Языковский сельсовет

муниципального района

Благоварский район

Республики Башкортостан-

Р.С.Асаев

с.Языково

17 февраля    2015 г.

№   34-387
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЯЗЫКОВ

	ПОСЕЛЕНИЯ ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	СОВЕТЫ
өсөнсө сакырылыш

	БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН
третий созыв

	452740,  Языков ауылы, Социалистик урамы, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

	452740, с. Языково, ул. Социалистическая, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

Ҡарар

                                                            РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения  Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан  от 25 ноября 2011 года № 419 «Об утверждении порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район  Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения  Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан».

         В целях приведения Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан (далее по тексту – Порядок) и Методики определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета  сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 25.11.2011 года № 419 «Об утверждении порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом муниципального района Благоварский район

1. В Порядке:

абзац первый пункта 3.10 дополнить словами « в рамках контроля за исполнением договоров о передаче муниципального имущества в пользование»;

абзац первый пункта 6.7 изложить в следующей редакции:

« 6.7. Размер годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом определяется в соответствии с отчетом независимого оценщика, произведенным согласно требованиям Федерального закона от 29 июля1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», а также устанавливается по результатам проведения торгов на право заключения договоров аренды на основании итогового протокола комиссии по организации и проведению конкурсов (аукционов) на право заключения договоров аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования муниципальным имуществом».

2. В Методике:

а) в пункте 2.1:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Сс – размер стоимости нового строительства (одного квадратного метра общей площади), рассчитываемый организацией, специализирующейся на осуществлении ценообразования в строительной области, с учетом изменения рыночной конъюнктуры и утверждаемый Министерством земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан, либо размер стоимости одного квадратного метра, определенный независимым оценщиком в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской федерации»;

в абзаце шестом подпункта «б» слова «, административной деятельности по управлению коммерческими организациями» исключить;

подпункт «в» дополнить абзацем следующего содержания:

«для осуществления административной деятельности по управлению коммерческими организациями»;

подпункт «г» дополнить абзацами следующего содержания:

«для осуществления торговой, производственной деятельности;

фитнес-клубами»;

абзац шестой подпункта «д» исключить;

в подпункте «е»:

в абзаце третьем слова «(благотворительными фондами, общественными организациями, их объединениями и т.п.)» исключить;

абзац семнадцатый исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«для фармацевтической (аптечно-лекарственной) деятельности»;

подпункт «ж» дополнить абзацем следующего содержания:

«школьно-базовыми столовыми, организациями питания, обслуживающими общеобразовательные учреждения, учреждениями высшего, среднего и начального профессионального образования (на площадь помещения, используемого в целях оказания данных видов услуг)»;

абзацы седьмой и десятый подпункта «з» исключить;

абзац пятый подпункта «и» изложить в следующей редакции:

«обществами и организациями инвалидов, ветеранов, партий, профсоюзов, благотворительных фондов»;

абзацы третий и пятый подпункта «к» исключить;

в) абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Алл=Сс(365х24) х S х КЧ х Ккп х (1 + Кндс), где».
Глава  сельского поселения

Языковский сельсовет

муниципального района

Благоварский район

Республики Башкортостан-

Р.С.Асаев

с.Языково

17 февраля    2015 г.

№   34-388